Soproni városi levéltár, 1743-1744. évi Diarium judiciarium 2,35--43.

414.

1744. március 5. Arns'teirver Márkus pozsonyi zsidó kereskedőnek két
követelése van Bilánszky Bernát ellen: az egyik 21 forint 50 dénárrob,
míg a másik 1946 forint 51 dénárról szól. Az alperes márc. 20-án jelen-

jék meg a budai tanács előtt és védekezzék.

Sessio die 5. Martii 1744.
Arnsteiner Marcus judaeus et quaestor Posoniensis praesentat actio-

nem contra et adversus dominum Bernardum BiLanszky intuitu secun-
dum binas annexas auszugales, unas quidem super 21 fl. 50 den., alias
vero super 1946 fl. 51 den. de se datas acceptaruru quoadusque necdum
de pleno persolutarum mercium.

Deliberatum : partem 1. ad ineundum computum pro die 20. modo
labentis mensis citari et ad comparendum, seseque defendendum pro
eodem termino certificari.

Budai tanácsi jegyzőkönyv 1744. - 51/b-52/a.
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415.

1744. március 9. Bécs. Mária Terézia királynő megparancsolja Sopron
megye közönségének, hogyamegye évi rendes adójából a Petricsevics-
féle hadi pénztárba rendelt összeg hátránya nélkül Sinzheim Löw ud-
vari zsidónak nyugtájára a hadsereg élelmezésére 26106 forintot még a

téli hónapok lejárta előtt fizessenek ki.

Maria Theresia dei gratia regina Hungariae, Bohemiae, Dalrnatiae,
Croatíae ac Sc1avoniae, archidux Austriae, nupta dux Lotharingiae ac
Barri, magna dux Hetruriae etc.

Reverendi, honorabiles, spectabiles ac rmagnifici, magnifici item,
egregii et nobiles, fideles nobis dilecti ! Occasione generalis repartitionis
pro currentibus hyernalibus mensibus factae de quanto contributionali
anni currentis militaris 300 mille florenorum summa immediante pro
summe urgentibus bellicis exigentiis taliter determinata et reservata
fuit, ut praeferenter prae aliis, quamprimum possibile est, praesentari
debeat. Siquidem vero bellicarum exigentíarum classern primo quasi
loco annoriaria ingrediatur, circa illam autern judaeo aulíco et primario
factori Löv Sinzheim vocato in contractu cum illo circa administratio-
nem necessariae annonae pro exercitu nostro proxime in imperio ope-
rationes bellicas inchoaturo deservíentis carneraliter inito et per nos
clementer approbato solutio contractae annonae quantitatís summam
300 mille fl. constituentis taliter appromissa fuisset, ut riimirum idem
judaeus erga extradandas illi hujatis cassae militaris quietantias ad ra-
ticnem suprafatorum 300 mille fL ex quanto contributionali Hunganico
pro modernis exigentiis bellicis destinatorum 26.106 fl. ex cassa comi-
tatus hujus vestri adhuc prius, quam moderni hybernales menses ela-
bantur, exigere ac percipere possit.

Hinc praeattaetám benignam dispositionem nostram vobis clemen-
ter hisce ac eum in finem intimandarn esse duxirnus, quatenus omnern
debitam CUI1amac diligentiam eo impendere noveritis, quo praeter quot-
tam legionibus nostris Hungaricis pedestribus competentem et ad eas-
sam Petricsevicsianam destinatam et vel ideo absque interrnissione eo
pendendam, cum secus impossibilie sit futurum dictás Iegíones tanquam
omni alio subsistentiae fundo destitutas -in bono statu conservare. ve-
rum necessario alíae dísposítiones circa eas fieri debebunt, etiam prae-
specificata 26106 fl. summa ad rationem obtingentis a comitatu hoc
vestro pro currentibus hyemalibus mensibus quanti subsidionalis a co-
mitatus hujus vestri contribuentibus incolis celerius exigatur, inque eas-
sam istius comitatus vestri interatur atque in illa ita parata servetur. ut
ubidum antelatus judaeus Löv Sinzheim penes exhibitionem praenota-
tae hujatis cassae militaris quietantiae semet pro levanda praespecifi-
oata 26106 fl. summa apud vos insinuaverit, idem pecuniam hane, ante-
quam adhuc moderni hybernales menses elabantur, erga extradationem
praeattactae quietantiae occasione ineundorum pro his hyemalibus men-
sibus computuum paratae pecuniae loco apud inferius habátam eassam
nostrarn bellicam acceptandae rite, defectuque sine omni ex cassa vestra
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percipere et Ievare possit. Quod ipsum, veluti in servitii nostri promo-
tionem vergeret, ita benigne confidimus vos omnern eatenus conatum
et operam diligenter impensuros, nihilque partium vestrarum intermis-
suros, que pcaedeclaratae berúgnae dispositioni nostrae debite atque in
tempore satisfiat. In reliquo gratia nostra regia vobis benigne propensae
manemus. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die nona mensis
Martii anno domini mil1esimo septingentesimo quadragesimo quarto.

Maria Theresia manu propria.
Comes Ludovices de Batthyan manu propria.

Franciscus Koller manu propria.

Kívül: Reverendis. honorabilibus, spectabilibus ac magnificis, ma-
gnificis item, egregiis et nobilibus N. N. supremo et vicecomitibus, judi-
cibus nobilium ac juratis assessoribus, totique universitati dominorum
praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Soproniensis
etc., fidelibus nobis dilectis.

Sopron megyei levéltár, 1744. évi közgyűlési iratok április havi csomójában.
Ivrétű papiros, melynek vízjegye: koronás címer, zárlatán kir. titkos pecsét

nyomával.
Ezzel a királynői leirattal Sopron megye közönsége az 1744. évi ápr. 20-án